dx, & ne tantum Bonum pofTet impediri quomodolibec vel dif-

ferri, Nobis, & didtis Ambaxiatoribus & Deputatis prxfati Do-
mini

ET ACTA PUBLICA. 14-3

AnnD. mini Ducis Burgu^idia , videbatur fore expediens, utiie & neceffa-

1419. riura quod TreugiE feu Abflinenti.e Guerrarum generales, inter

Htn. ;. Partes antedidas , Pro Regnis Francis & Anglioe, eorum Terris

& Dominiis , Siibditis & Vallallis quibufcumque , caperentur

,

inirentur, & finaliter concluderentur,

Quibus duran:ibus liberiiis & fecurius ad Pacem, inter ipfaDuo
Regna, a Cliriili fidelibus diii defideratam, perveniri poffit,

NoTUM FACIMUS quod Nos , Fhihppus^Jobdnnes, Do-
tninus de Fitz, Hugh , IVa/terus , S^ Johannes, iuperius nominati,

pofl: diverfas Communicationes , in vim Pocellatis Nobis attribu-

tse , I N I V I M u s , Fecmrus , & Concordavimus

,

Pro dii5to Domino noftro Rege , Regnis , Terris, Dominiis,

Subditis, & Vaifallis fuis quibufcumque,
Et per Prxlentes Fac IMU s, Inimus, & Concordamus,
Una cum prcefatis diifti illuftris Domini Ducis Burgundice (Com-

miiTarii (ut prxfertur) didti Serenilfimi Principis Domini Karoli

Franciie) Commiffariis & Deputatis,

Qui etiam Nobifcum
,
pro eodem Serenidimo Principe Domi-

no Karolo Vranciie, Regno, Terris, Dominiis, Subditis, & Vas-

fallis fuis quibufcumque , I n i e r u n T , Fecerunt , & Concor-
darunt

,

BoNAS, firmas, & inviolabiies Treugas per Terram, a XXIV.
die prsfentis Menfis Decembris ufque ad Primum diem Martii

,

proximo & imediate nunc futuri inclufive , fub Forma qua fequi-

tur,

In primis Concord atum eft, quod prjefentesTreu-

gx feu Abftinentix Guerrarum erunt Generales per Terram

,

Et fub iplis comprehendentur
,
pro Parte didti illuftriffinii Prin-

cipis Domini Karoli Francia;, omnes & finguli Homines, Vaftal-

li, & Subditi iui , necnon Omnes £c fingulce Civitates, Villde

,

Caftra , Fortalitia , Terrse , Patriae , & Dominia fua , in Regno
Francia: & alibi fibi obcdientes & obedientia , & qax impofte-

rum, tempore hujufmodiTreugarum & Abftinentiae durante, iibi

obedient, extra Ducatum Normanniae conftituta:

* IX. * Et, fimili modo , pro Parte didli Sereniftimi Domini noftri

823. _ Regis, comprehendentur omnes & finguli l^omines, VaiTalli, &
Subditi fui, necnon omnes & finguiae Civitates, Villae, Caitra,

Fortalitia, Terrx, Patrix, & Doniinia fua, tam in Regnis Fran-

cix& Anglix
, quam alibi , fibi obedientes & obedientia , & qux

etiam , tempore hujufmodi Treugarum feu Abltinentise Guerrarum
durante , iibi obedient

:

Ita quod , prxlentibus Treugis durantibus , Neuter Prxdidto-
rum Principum

, per fe , aut alios quofcumque , movebit aut faciet

Guerram hominibus, Vaflrallis, aut Subditis, Villis, Caftris, For-

talitiis, Terris, Patriis, ac Dominiis alterius;

Neuter etiam prxdidtorum Principum Obfidebit , aut Capiet,

feu ab aliis quibufcumque Capi permittet, de Die, fivede Node,
via Guerrx, Tradatiis, Emptlonis, aut alio quovis modo, Vil-

las, Civitates,Caftra,Fortalitia, feu Paftagia quxcumque alterius

Partis, prxfentibus Treugis comprehenfa.
IteMjConcordatum eft, quodfub prxfentibus Treu-

gis feu Abllinentia , (licet fint, ut prxfertur, Generales) noncom-
prehendentur

,
ymo potiiis & exprefse excipiuntur & excluduntur

hinc & inde, Perfonx foventes, & tenentes illam Partem qux
dicitur Dalphini leu Armaniaci:

Villx etiam, Civitates , Catlra, Fortalitia, Terrx,Patrix, five

Dominia, didtam Partan Dalphini feu Armaniaci tenentia , de-

gentefque & habitantes in eiidem, a prxlentibus Treugis exclu-

auntur

:

Et iicebit dido Domino mftro Regi , & illuftrilTimo Principi

Domino Karolo Confanguineo Juo Franciie , vel ipforum Deputatis

,

tranfire, in Armis & alias, per Terras, Diftriftus , atque Loca
non firmata , alteri Parti oliedientia

,
pro inferenda Guerra Locis

occupatis & tenentibus dictam Partem Dalphini feu Armaniaci;
€0 Cafu quo, contra didta Loca, pro Guerra hujufmodi infe-

renda, per Terras Proprix Obedientix Tranfitus fieri non poflit.

Et, pro hujufmodi Guerra inferenda , tam eundo , quam re-

deundo, necnon in Oblidione {\\ quam poni aut ftabiiiri contige-

rit) immorando, Gcntes unius Partis accipere poterunt, in Locis
aiteri Parti fubjectis , rationabiliter &: moderate Vicftualia feu Ali-

menta pro fe & Animalibus fuis ; Dumtamen ea violenter non ac-

cipiant ab hiis
,

qui hujufmodi Vidualia ad Vendendum trans-

Eortaverint , de Locis ad Loca ,
prxfentibus Treugis compre-

cnla ; ac iolvendo juftum & rationabile Pretium , de quo in-

ter iplas Gentes & Vendentes eorumdem Bonorum fuerit Concor-
datum.
Item, Concordatum eft, quod licebit Subditis didi

SerenilTimi Principis Domini Karoli Fraiicia , Equeftribus vel Pe-
deftribus, a Terris, Dominiis , & Locis quibufcumque, eidem
Domino Karolo Francix fubjedtis , Apportare per Terram Vi-
dlualia , cum Animalibus , Curribus

, Quadrigis , vel Vehiculis

,

durantibus prxfentibus Treugis, & ex illa causa ingredi, tranfire,

& redire, bene & fecure, per Civitates, Villas, Diftridtus, Ter-
ras, & PaCTagia, firmata & non firmata, dido Domino noftro

Regi Anglite ot)edientia; & Vidtualia cum Animalibus hujufmodi,

ut prxmittitur, conducere, vehere, & tranfportare, abfque ali-

quo impedimento Gentium 6c Miniftrorum didi Domini no-
ftri Regis, ad Civitates, Villas, Caftra, Fortalitia, feu Loca alia

quxcumque, didto Domino Karolo Francia fubdita & fubje6ta,

prout didtis Subditis ejufdem Domini Caroli Franci^ melius &
fecurius ad ipforum Commodum videbitur expedire : folvendo
femper Cuftumas & Deveria , fecundum Confuetudinem Locorum
ad qux ipfos declinare contigerit;

Provifo tamen quod non poterunt intrare Caftra, Villas firma-

tas, feu alia Fortahtia, abfque Licentia Dominorum, Capitaneo-
rum , feu Cuftodum eorumdem , aut aliorum habentium ad hoc
Poteftatem

:

Provifo etiam quod ipfi Subditi didi Domini Karoli Francia
habeant Litteras Teftimoniales Ballivorum, Prxpofitorum, auc a-

liorum, Regimen Civitatum, Villarum, & Locorum ipfius Do- Ann.D.
mini Karoli Fraiiaa habentium, a quibus iidem Subditi (ui , ex 1419.
caiila pixdidta, recedere habentj quibus Litteris Certiorabuntur Hen. y.
onines, quod ipli lunt Subditi didti Domini Karoli Franria , &
pro Vidualibus quxrendis &; tranlportandis , cum Animalibusfuis,
& ut prxmittitur , itinerare intendunt ; & quod nichil , in Prxju-
dicium feu Contemptum didi Domini noftri Regis Anglim , aut
Subditorum fuorum, attemptabunt , feu attemptari Procurabunt.
Item, Concordatum eft, quod licebit Subditis didti

Domini Henrici Regis Anglia , Equeftribus vel Pedeftribus , a
Terris, Dominiis, & Locis quibufcumque, eidem Regi Anglix
Subjecftis, * Apportare per Terram Vidualia, cum Animalibus, * I^^

Curribus, Quadrigis, vel Vehiculis, durantibus prxfentibus Treu- 814.
gis; &, ex illa causa, ingredi , ire, tranfire, & redire, bene &
fecure per Civitates, Villas , Diftriftus, Terras, & Palfagia, fir-

mata & non firmata, didto Serenilfimo Principi Domino Karolo
Francia obedientia ; & Vidualia cum Animalibus hujufmodi , ut
prxmittitur , conducere , vehere , & tranfportare , abfque aliquo
impedimento Gentium & Minilborum didti Domini Karoli Fran-
cia, ad Civitates, Villas, Caltra, Fortalitia , leu Loca alia qux-
cumque , Domino noftro Regi Anglia Subdita & Subjedla

, prout
didis Subditis ejufdem Domini Regis Angliai meliiis & fecuriusad
ipforum Commodum videbitur expedire; Solvendo femper Cu-
ixumas & Devcria, fecundum Confuetudinem Locorum ad qu»
iplbs dectinare contigerit,

Provifo tamen quod non poterunt intrare Caftra, Villas firma-
tas , fcu alia Fortalitia , abfque Licentia Dominorum , Capitaneo-
rum, feu Cuftodum eorumdem, aut aliorum habentium ad hoc
Poteftatem

:

Provifo etiam quod ipfi fubditi didti Domini Regis Anglia ha-
beant Literas Teliimoniales Ballivorum , Prxpofitorum , aut alio-

rum , Regimen Civitatum , Villarum , & Locorum ipfius Do-
mini Regis Anglite habentium , a quibus iidem Subditi fui ex caufa
prxdidta recedere habent; quibus Literis Certiorabuntur Omnes,
quod ipfi funt Subditi didti Domini Regts Anglia , & pro Vidiua-
libus quxrendis & tranfportandis , cum Animalibus fuis , & , ut
prxmittitur, icinerare intendant ; & quod nichil in Prxjudicium
feu Contemptum didti Dovmir Karoli Frauci^ , aut Subditorum
fuorum , attempiabunt , feu attemptari procurabunt.

Item, CoNcordatum eft, quod prxfentes Litter^
Treugarum Gcneralium per quemlibet didtorumPrincipum, prout
quemlibet concernit, quotiens fuerit requifitus, & per fuas Litte-
ras, fuis Magnis Sigillis Sigillatas, Confirmabuntur.

I T E M , C o N c o R d a t u M eft
, quod Capicanei Civitatum

,

Viilarum, & Caftrorum utriufque Partis, potiltime in fuis Fron-
tariis exiftentes, tenebuntur Promittere & Jurare prxdidtas Treu-
gas & Abftinentias Guerrx, quantum in eis ett, fideliter Tenere
& Obfervare, & ab iis juxta Polfe facere obfervari.

Item, CoNcoRDATUMeft, quod per nullum Attemp-
tatum feu Interprifam , fadtam aut faciendam

, per Subditos unius

Partis Subditis alterius Partis , contra fuperius Expreflata , debenc
prxfentes Treugx & Abftinentia Guerrx Ruptx cenferi; fet raa-

nebunt nichilominus in fuis robore & vigore.

£t debent Omnia Attemptata & Malefadla hujufmodi per Con-
fervatores & Commillarios

,
per utramque Partem deputatos &

deputandos
, prout fingulos eorum concernet & concernere pote-

rit , Corrigi , Emendari , & Reparari , ac debite Reformari.

Et erunt Confervatores prxfentium Treugarum & Abitinentise

Guerrx

,

Pro Parte didli Domini noftri Regis , in Partibus Picardix Ca-
pitaneus Calefn & ejus Locumtenens , & in aliis Parcibus Capitanei

Augi i^ Gijortii , Dominus Johan^zes Gray Capiraneus Sandti Ger-
mani in Laya , Dominus Radulphits Cromwell Miles , Capita?tei E-
broicetifis & de Vernolio, & eorum Locatenentes

,

Et , pro Parte didti Sereniffimi Principis Doniini Karoli Fran-
ciis , in Partibus Francix Prxpofitus Parifienfis , Balltvi & Capi-

ta-nei SalvaneBenfis <ir Canotenfts , & eorum Locatenences , & in

Partibus Picardix & Pontivi Dominus Jacohus de Henricuria Ca-
pitaneus de la Crotoy,Dominusde la Viez, Ville Capitaneus d'Ar-

dre , Senefcallus Pontivi , & Dominus de Beloy Capicaneus Am-
b.anenlis, & eorum Locatenentes

,

Qui quidem Confervatores, & eorum quilibet in fua Marchia
auc Provincia, necnon ab eis vel eorum alcero Depucandi, habe-

bunt Poceftacem Cognofcendi & Decerminandi de Attemptatis hu-

jufmodi, Corrigendique, Reparandi, & Emendandi quicquid At-

temptatum aut Forisfactum fuerit
,
per quofcumque, contra Te-

norem prxfentium Treugarum & Abftinentix, ac Puniendi om-
nes Malefiadtores & Tranfgreffores , prouc Cafus exegerint & re-

quirent-

In cujus rei Teftimonium Nos, Commififarii & Deputati fupe-

rius nominati
,
prxfcntibus Litteris noilra appofuimus Sigilla.

Datum & Adtum Rothomagi vicefima quarta die Menfis Decem-

iris , Anno Domini Millefimo ,
Quadringentelimo , Decimo

Nono.

* Pro Secretario Regis FrancU.
* IX.
8zj-.

R'EX , per Literas fuas Patentes , per Viginti Dies proxim6 fu- Ann. D.
turos duraturas, fufcepit in falvum, &c. Johannem de Rinel, 14 19.

Confanguinei Regis Francix Secretarium, in Civitate Regis Ro- An. 7.

thomagi ad prxfens exiltentem , abinde ufque Civitatem Parilius, H. f.

cum Sex Perfonis ac totidem Equis in Comitiva fua, tranfeundo, Norm. 7.

&: deinde ad Prxfenciam Regis , ubicumque ipfum fore contige- H. j-.p.j,

rit, reveniendo, ibidem morando &: perhendinando , & exinde w. fi.

penes , Confanguineum Regis , Ducem Burgundia , falvo & fecure,

proficifcendo , necnon Libros, Literas , Manticas, Bagas, Bona,
kes, Cariagia, & Hernefia fua quxcunque;

Pro-
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Ann. D. Provifo (emper quod ipfi quicquam, &c. quodque ipli nullum

1419. Caltrorum, &c.
He». f. In cujus, &c.

Telle Regeapud Caftrumfuum 'Rothomagi xxiv. Die Decembris.

Fer ipptm Regem.

Ann. D.
1419.

jiu. 7.

H. f.

tat.

Horm. 7.

H.|-.f.2.

m. 44.

* IX.
816.

Confirmatio , fro Parte Regis , Fcederis cnm Duce BHrgundite
,

ac Lig£ ad profcqsiendum Dalphinnm qt alios Murdrato-

res nuper Ducis.

REX univerfis Chrifti Fidelibus, has Literas noftras infpefturis,

Salutem , & eildem lidem indubiam adhibere.

Cum pridem (videlicec) polt Menfem Septembris ultimum prae-

teritum , inter , Serenifnmum Principem , Katolum Confangui-

neum noftrum Francix , & Nos , ac inter Nos , & , illuftrem

Principem,Confanguineum noftrum, Phi/ippu/» DucemBurgundi<e,

nonnulli Traftatus aflidui habiti fuerint , inter praefetum Confan-

guineum noftrum Fra»ci.e, & Nos , ac inclita Franciae & Angliae

Regna , favente Domino , componendoe

,

Et in eifdcm certx Oblationes & Petitiones per

Nos fiidtie fuerunt, qux praefato Confanguineo noftro Duci Bur-

gundia, eiTe videntur hnx , rationabiles , ac utiles, & tendere ad

Bonum Pacis prxdidla:,

Quas etiam fubfequenter , fub certis Articulis, in claram Scrip-

turam redadlas, idem Confanguineus nofter Dux Burgundia gratas

idcirco habuit & acceptas fub forma, fuis Literis Patentibus, fu-

per hoc confeftis ,
plenius expreflata

,

Velitque & intcndat idem Confanguineus nofter Dux Burgun-

d:£, omni fua poffibihtate, fuos impendere Sollicitudinem & La-

bores , ut praefatum Pacis Negotium , fecundum O b l .a t i o-

NES & Petitiones noftras fupradiftas , Exitum & EfFe-

i>um fortiatur optatum, prout praediais fuis Litteris innotefcit e-

videnter.

Quod tamen, ut eo cclerius efficere valeat, defiderat Nos &
ipfum Amoris, & AfFediis niutui, ac fpeciales Amicitiae FcEderi-

bus invicem copulari

,

Nos

,

Conlideratione PrxmifTorum , & eo quod , fi , annuente Do-
mino, prxfens Traftarus Pacis Fine defiderato concludatur, erit

per Matrimonium, inter Nos & prxclaram Dominam Katcrinam

dicli Confanguinei noftri Francia Filiam , Sororem incUcE Domi-
n» Michaeia: Conthoralis ejufdem Ducis , necnon per Medium
Matrimonii , inter unum ex PrxcariflTimis Fratribus noftris & U-
nam ex Prxclaris Dominabus Sororibus didi Ducis Contrahendi,

Sic idem Dux nobis frater, aliifque variis de caufis rationabili-

bus, Nos ad id movcntibus, defideriis ejufdem Confiinguinei no-

ftri Ducis benivoli promptitudine inclinati,

CoNCOR D AV IMUS aC CoNVENIMUS, CoNCOR-
D A MU s ac C o N V E N I M u s , cum eodem Coiifanguineo no-

ftro Duce, in eum qui fequitur Modum,

In primis, quod eundem Confanguineum noftrum , velut

pr.Echariffimum Fratrero noftrum, Diiigemus ijnceriter & affe-

duose quoid vixerit

:

Ac fibi, ut prxcharifTimo Fratri noftro, Favebimus & Amica-

bimur

:

* Et ipfum, ac Terras, Patrias, & Dominia fua , pro PoiTe

noftro , Confervabimus , Tuebimur , & Manutenebimus in fuis

Juribus, Prserogativis, & Prxeminentiis univerfis:

Eaque Procurabimus qux eidem Confanguineo noftro efTe va-

leant & cedere ad Commodum & Honorem

;

Statu Coronx Francix, ac Juramentis, per Nos prxftandis, fi

& q'jando , Divina favente Clementia , ad R e G i M e N Reipu-

blicx Regni Francix, ac ad Corona.M ejufdem, Nosadmit-

ti & pervenire contigerit , in omnibus femper Salvis.

I t E M ,
quod idem Confanguineus nofer Dux Nos fimili modo

finceriter & afFeftuose Diligec

:

Et Nobis favebit ac amicabitur

:

Et Nos, Regnum , Terras, Patrias, ac Dominia noftra, pro

pofTe fuo, conlervabit , tuebitur , & manutenebit in Noftris &
eorum Juribus, Prxrogativis , & Prxeminentiis Univerfis,